کہ ازواج مطہرات کا مہر پانچ سو درہم یعنی سارے بارہ تولہ سونا تھا (بحوالہ صحیح مسلم) ام المؤمنین سیدہ خدیجہ رضی اللہ عنہا کا مہر

حضرت امام شافعی رحمۃ اللہ علیہ فرمایا کرتے کہ : امام مالک اور سفیان بن عیینہ نہ ہوتے تو مجاز سے علم رخصت ہو جاتا

علمی
ساز۔
اداکیا

ہے کہ
اپنی ز
معرا
عوا
تقا
نے
عمر
زیا
آ:
ک
ب
ال

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۳﴾ محرم ۱۴۲۳ھ ۶ مارچ ۲۰۰۳ء
ساڑھے بارہ تولد سونا تھا، جبکہ ام حبیبہ رضی اللہ عنہا کا مہر نجاشی شاہ حبشہ نے چار ہزار درہم از خود مقرر و
ادا کیا۔ جناب رسول اللہ ﷺ نے اس مہر کو برقرار رکھا۔